会 議 録

会 議 の 名 称

第６回川島町・桶川市ごみ処理広域化協議会

開 催 日 時

令和６年７月２５日（木) １０時００分から１０時３０分まで

開 催 場 所 川島町役場２階 中会議室

協 議 事 項 等 協議第１０号 川島桶川資源循環組合規約（案）について

公開・非公開の別

 公 開 ・ 非公開 ・ 一部非公開

非 公 開 の 理 由

(非公開の場合のみ)

出
席
者

委 員
会長 川島町 飯島町長

委員 桶川市 小野市長

事務局職員

ごみ処理施設整備推進室 大沢室長

     〃      岡部主幹

     〃      北原主査

     〃      高柳主任

     〃      嵯峨主事

配 布 資 料

１ 次第

２ 出席者名簿

３ 協議会資料一式

内容・概要

【開会】

会長あいさつ

【会議の公開】

[事務局]（大沢室長）

 ・本日の会議を公開とすることに異議はないか。

[委員意見等]

 ・異議なし。

※傍聴希望者：０名

【議題】

協議第１０号 川島桶川資源循環組合規約（案）について

[事務局説明]（北原主査）

・「協議第１０号 別紙 川島桶川資源循環組合規約（案）」、

「協議第１０号 参考資料１ 川島桶川資源循環組合の設立について」、

「協議第１０号 参考資料２ 川島桶川資源循環組合規約の概要」に基づいて説明

・第４回協議会において「議会の組織及び議員の選挙の方法について」及び「経費の支

弁の方法について」は、両市町がそれぞれ持ち帰って検討することとなっていた。

・両市町で検討した内容について調整し、令和６年９月定例会に議案として提出する規

約（案）を作成した。

[委員意見等]

（小野委員） これまで検討してきた内容がきちんと反映されているため、意見等は特に

なし。

（ 会  長 ） 協議第１０号について、案のとおりでよいか。

（小野委員） 承知した。

【その他】

[事務局]（岡部主幹）

 ・公平委員会について、共同設置している比企広域公平委員会へ加入する方向で、事務

を進める。

 ・指定金融機関について、両市町が指定している埼玉りそな銀行を指定する方向で、事

務を進める。

 ・第７回川島町・桶川市ごみ処理広域化協議会は、１１月に開催を予定している。詳細

については、改めてお知らせする。

【閉会】

小野委員あいさつ